
• 


Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 39/17 
del 08.09.2017 

OGGETTO: CCIAA di Erma. - Variazione dati Rappresentante Legale Ente e deposito bilanci ai 
sensi dell'art. l 14 c.5-bis del D.Lgs 26772000.- Liquidazione fattura Dr. Antonio La 
Porta. 

IL DIRETTORE TECNICO 


PREMESSO: 

Che l'ASSP con delibera nr. 36117/C.d.A. del 25 .07 .2017, conferiva al Dott. Antonio La Porta, con 
studio in Nicosia alla Via G.B. Li Volsi n.1 O, l'incarico per aggiornare i dati dell'Ente ed il deposito dei 
bilanci ai sensi dell'art. 114 C.5bis del D.Lgs 267/2000 presso la Camera di Commercio territoriale e più 
specificatamente: 

Variazione dati Rappresentante legale; 

Variazione dati componenti del Consiglio di Amministrazione; 

Deposito bilanci presso la Camera di Commercio anno 2016; 

Trasformazione bilancio pubblico in bilancio societario e trasmissione alla CCIAA del rendiconto 

esercizio finanziario 2016 nuovo ordinamento. 


Che con la stessa delibera approvava lo schema del disciplinare d'incarico redatto dall' ASSP, ed 
impegnava per lo scopo la somma di complessivi € . 853,70; 

DATO ATTO: 
che il professionista sta regolarmente portando a termine l'incarico; 
che il professionista ha già anticipato somme per bolli e diritti; 
che, pertanto, occorre liquidare a titolo di acconto al Dr. Antonio La Porta, le spettanze per l' incarico di 
collaborazione professionale per la redazione, aggiornamento dei dati dell'Ente ed i.1 depos ito del 
bilancio ai sensi dell'art. 114 C.5bis del D.Lgs 267/2000 presso la Camera di Commercio territoriale per 

la somma di € . 536,46; 
SOTTOPOSTA la fattura da liquidare all ' esame della direzione tecnica che ne ri scontra la regolarità; 

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista nei confronti degl i Istituti previdenziali ed 


assicurativi (DURC); 

PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità delle somme necessarie, della regolarità della pezza 

giustificativa della spesa prodotta dal professionista, è atto dovuto procedere alla liquidazione di dette 


spettanze; 

RICHIAMATA la delibera nr. 36117/C.d .A. del 25.07.2017 con la quale è stata regolarmente impegnata la 


somma da liquidare; 

V1STO il disciplinare d'incarico di collaborazione professionale; 

V1STO I ' art.184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 

V1STO iI bilancio previsionale dell 'Ente per l' esercizio 2017; 

VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

V1STO lo Statuto dell' A.S.S.P; 




DETERMINA 

1. 	 Di prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato; 
2. 	 Di liquidare con il presente atto mediante mandato di pagamento, a titolo di acconto, la sottoelencata 

fattura, già impegnata con precedente delibera nr. 36/I7/C.d.A . del 25.07.2017, per la somma di €. 
536,46 sul relativo capitolo di spesa del bilancio dell'Ente per l'esercizio corrente, secondo la tabella di 
seguito indicata: 

Cap. Creditore documento data doc. e/o Competenza Pagamento Importo 
lordo €.periodo di 

riferimento 
Atto Impegno e/o 

IBAN 
1/2 La Porta Antonio Fattura nr. 2/PA del 31/08/2017 Impegnato con del. 

nr. 36/17 del 
25/07/2017 

.. . OM/SS/S ... 536,46 

TOTALE A 
COMPETENZA 

536,46 

3. 	 Di dare atto della regolarità contributiva del professionista nei confronti degli Istituti previdenziali ed 
assicurativi (DURC); 

4. 	 Di operare la trattenuta al professionista e versare all'erario l'IVA ai sensi dell'art. 1 , c.629, lett.b) 
L.n . 190/20 14, finanziaria 2015 che ha introdotto l'art.17 ter al D.P.R. n.633/72, mediante modo F24, 
imputando la spesa al cap.33 delle uscite del bilancio previsionale dell'Ente per l'esercizio in corso; 

5. 	 Dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 24111990 e dell'art. I, comma 9, lett. e), della L.n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

6. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

7. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretori o On Line del 
Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

ne 
Il Dir~ecniCO 

Dr. Mi h 

W'1l'h'~~i'l.'iI)' 

http:l'art.17

